PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2020
	№
	2114

г. Первоуральск

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа Первоуральск
от 17 февраля 2020 года № 328
«Об обеспечении отдыха, оздоровления
и занятости  детей и подростков
 в 2020 году»
В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития в 2020 году на территории городского округа Первоуральск, во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от                     15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской области                  от 29 декабря 2016 года № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до       2024 года», Постановления Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года        № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Закона Свердловской области от 28 мая 2018 года № 53-ОЗ        «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Администрации городского округа Первоуральск    от 15 октября 2014 года № 2639 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», постановление Администрации городского округа Первоуральск от 18 марта 2020года № 509 «О введении на территории городского округа Первоуральск режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции», Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Первоуральск от
17 февраля 2020 года № 328 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков в 2020 году» следующие изменения:

1. Пункт 5.4.2. изложить в следующей редакции:
«5.4.2. в детские санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия в летний каникулярный период, в загородные оздоровительные лагеря сезонного действия в летний каникулярный период:».
1. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6.
Путевки в детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия в учебное время, в детские санатории и санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в  лагерь  с дневным  пребыванием детей в осенний и зимний каникулярные периоды являются бесплатными для родителей (законных представителей) (оплата за счет средств областного и местного бюджетов).».
1. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 14 сентября 2020 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Первоуральск

        И.В.Кабец